
Nachkommen von Louis Klaßen

Generation 1

1. LOUIS1 KLAßEN . Er hat MARIA AFFELS geheiratet.

Louis Klaßen und Maria Affels hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 KLAßEN wurde im Jahr 1781 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 13 Aug 1855 in Kirspelwaldniel. Er heiratete Maria Elisabeth Roggen,
die Tochter von Johann Roggen und Gertrud Holthausen, am 16 Jul 1809 in Amern
St. Georg. Sie wurde im Jahr 1786 in Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Aug
1847 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 KLAßEN (Louis1) wurde im Jahr 1781 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 13 Aug 1855 in Kirspelwaldniel. Er heiratete Maria Elisabeth Roggen, die Tochter von Johann
Roggen und Gertrud Holthausen, am 16 Jul 1809 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1786 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Aug 1847 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Klaßen und Maria Elisabeth Roggen hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN HEINRICH3 KLAßEN wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Ursula Pollmanns, die Tochter von Wilhelm Pollmanns und
Maria Gertrud Lentzen, am 19 Jan 1837 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1807 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1877 in Kirspelwaldniel
Section Berg 5 A.

4. ii. GERTRUD CLAßEN wurde im Jahr 1814 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
29 Okt 1892 in Amern St. Georg im Hause 26.

+5. iii. WILHELM HEINRICH KLAßEN wurde im Jahr 1816 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Mai 1882 in Amern St. Georg im Hause 68. Er heiratete Maria
Elisabeth Lentzen, die Tochter von Johann Gerhard Lentzen und Anna Helena
Jacobs, am 04 Jan 1840 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1819 in Amern St.
Georg geboren.

+6. iv. ANNA CATHARINA CLAAßEN wurde im Jahr 1819 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Siegers, der Sohn von Leonhard Siegers und Maria
Magdalena Dammer, am 25 Jul 1845 in Süchteln. Er wurde am 16 Jan 1819 in
Süchteln Sittard geboren.

+7. v. JOHANN ARNOLD CLAßEN wurde am 19 Dez 1820 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1897 in Amern St. Georg im Hause 6. Er heiratete Anna
Elisabeth Köcken, die Tochter von Heinrich Wilhelm Köcken und Sibilla Wilhelmina
Meisenberg, am 23 Nov 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Feb 1820 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Jun 1891 in Amern St. Georg im
Hause 9.

8. vi. ANNA ELISABETH KLAßEN wurde im Jahr 1822 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Gotzen, der Sohn von Heinrich Gatzen und Agnes Amend, am 22
Okt 1847 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1822 in Arsbeck geboren.

+9. vii. PETER JOSEF KLAßEN wurde am 08 Feb 1823 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 06 Jun 1893 in Amern St. Georg im Hause 26. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA DECKERS, die Tochter von Catharina Gertrud Deckers, am 21 Feb 1870
in Amern St. Georg. Sie wurde am 08 Mai 1833 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 25 Dez 1886 in Amern St. Georg im Hause 26. Er heiratete (2) MARIA

CATHARINA WILLEMS, die Tochter von Wilhelm Willems und Maria Mechtild Stevens,
am 16 Okt 1854 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Apr 1813 in Niederkrüchten
geboren.

10. viii. CHISTINA CLAßEN wurde am 07 Mrz 1829 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Peter Joseph Rixen am 21 Jun 1853 in Anrath.

11. ix. ANNA ELISABETH KLAßEN wurde am 24 Feb 1847 in Amern St. Georg geboren. Sie
hat (1) JOHANN PETER GOTZEN geheiratet. Sie heiratete (2) FRIEDRICH WILHELM
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Generation 2 (Fortsetzung)
(1) geheiratet. (2)

LAMBERTZ, der Sohn von Johann Peter Lambertz und Anna Sophia Abels, am 28
Sep 1874 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Aug 1847 in Amern St. Georg
geboren.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 KLAßEN (Johann Heinrich2, Louis1) wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Catharina Ursula Pollmanns, die Tochter von Wilhelm Pollmanns und Maria
Gertrud Lentzen, am 19 Jan 1837 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1807 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1877 in Kirspelwaldniel Section Berg 5 A.

Johann Heinrich Klaßen und Catharina Ursula Pollmanns hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA GERTRUD4 KLAßEN wurde am 13 Apr 1837 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 01 Jun 1894 in Kirspelwaldniel Berg 6 A. Sie heiratete Friedrich
Wilhelm Jacobs, der Sohn von Peter Josef Jacob Jacobs und Anna Maria Theresia
Vooß, am 11 Nov 1878 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 28 Apr 1843 in Hardt
geboren.

13. ii. WILHELMINA KLAßEN wurde im Jahr 1844 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb
am 11 Feb 1894 in Kirspelwaldniel Berg 5 A.

5. WILHELM HEINRICH3 KLAßEN (Johann Heinrich2, Louis1) wurde im Jahr 1816 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 25 Mai 1882 in Amern St. Georg im Hause 68. Er heiratete Maria
Elisabeth Lentzen, die Tochter von Johann Gerhard Lentzen und Anna Helena Jacobs, am 04 Jan
1840 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1819 in Amern St. Georg geboren.

Wilhelm Heinrich Klaßen und Maria Elisabeth Lentzen hatten folgendes Kind:

14. i. ANNA SOPHIA4 KLAßEN wurde im Jahr 1848 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 13 Jun 1888 in Amern St. Georg im Hause 83.

6. ANNA CATHARINA3 CLAAßEN (Johann Heinrich2 Klaßen, Louis1 Klaßen) wurde im Jahr 1819 in
Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Mathias Siegers, der Sohn von Leonhard Siegers
und Maria Magdalena Dammer, am 25 Jul 1845 in Süchteln. Er wurde am 16 Jan 1819 in Süchteln
Sittard geboren.

Peter Mathias Siegers und Anna Catharina Claaßen hatten folgende Kinder:

+15. i. MARIA MAGDALENA4 SEEGERS wurde am 21 Okt 1845 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Becker, der Sohn von Johann Mathias Becker und Anna
Catharina Heckers, am 17 Jul 1874 in Süchteln. Er wurde am 14 Mrz 1842 in
Süchteln Section Sittard geboren.

16. ii. MARIA ELISABETH SIEGERS wurde am 22 Apr 1856 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1857 in Süchteln.

7. JOHANN ARNOLD3 CLAßEN (Johann Heinrich2 Klaßen, Louis1 Klaßen) wurde am 19 Dez 1820 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Apr 1897 in Amern St. Georg im Hause 6. Er
heiratete Anna Elisabeth Köcken, die Tochter von Heinrich Wilhelm Köcken und Sibilla Wilhelmina
Meisenberg, am 23 Nov 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Feb 1820 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 12 Jun 1891 in Amern St. Georg im Hause 9.

Johann Arnold Claßen und Anna Elisabeth Köcken hatten folgende Kinder:

+17. i. WILHELM HEINRICH4 CLAßEN wurde am 25 Mrz 1854 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Jan 1904 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Catharina
Imgärtgen, die Tochter von Johann Mathias Imgärtgen und Anna Catharina Dahles,
am 21 Nov 1881 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05 Mrz 1853 in Amern St.
Anton geboren.

+18. ii. JOHANN LEONHARD CLAßEN wurde am 20 Aug 1855 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 02 Mrz 1900 in Amern St. Georg im Hause 62 1/2. Er heiratete
Elisabeth Klein, die Tochter von Bartholomäus Klein und Anna Maria Aufmwasser,
am 12 Okt 1889 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Jul 1861 in Benrath geboren.

9. PETER JOSEF3 KLAßEN (Johann Heinrich2, Louis1) wurde am 08 Feb 1823 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 06 Jun 1893 in Amern St. Georg im Hause 26. Er heiratete (1) ANNA
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Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Georg (1)
CATHARINA DECKERS, die Tochter von Catharina Gertrud Deckers, am 21 Feb 1870 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 08 Mai 1833 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1886 in
Amern St. Georg im Hause 26. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA WILLEMS, die Tochter von
Wilhelm Willems und Maria Mechtild Stevens, am 16 Okt 1854 in Amern St. Georg. Sie wurde am
15 Apr 1813 in Niederkrüchten geboren.

Peter Josef Klaßen und Anna Catharina Deckers hatten folgende Kinder:

+19. i. PETER JOHANN4 KLAßEN wurde am 13 Jul 1871 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Adelheid Ditges, die Tochter von Peter Josef Ditges und Maria
Gertrud Pillen, am 02 Jul 1894 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 16 Feb 1876 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 01 Aug 1935 in Amern St. Georg.

+20. ii. JOSEPH THEODOR KLAßEN wurde im Jahr 1873 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1902 in Amerrn St. Georg. Er hat MARIA DITGES geheiratet.

Generation 4

15. MARIA MAGDALENA4 SEEGERS (Anna Catharina3 Claaßen, Johann Heinrich2 Klaßen, Louis1 Klaßen)
wurde am 21 Okt 1845 in Süchteln geboren. Sie heiratete Johann Mathias Becker, der Sohn von
Johann Mathias Becker und Anna Catharina Heckers, am 17 Jul 1874 in Süchteln. Er wurde am 14
Mrz 1842 in Süchteln Section Sittard geboren.

Johann Mathias Becker und Maria Magdalena Seegers hatten folgendes Kind:

21. i. ANNA AUGUSTE5 BECKER wurde am 13 Jun 1875 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 24 Mrz 1961 in Krefeld.

17. WILHELM HEINRICH4 CLAßEN (Johann Arnold3, Johann Heinrich2 Klaßen, Louis1 Klaßen) wurde am
25 Mrz 1854 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 10 Jan 1904 in Amern St. Georg. Er
heiratete Anna Catharina Imgärtgen, die Tochter von Johann Mathias Imgärtgen und Anna
Catharina Dahles, am 21 Nov 1881 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05 Mrz 1853 in Amern St.
Anton geboren.

Wilhelm Heinrich Claßen und Anna Catharina Imgärtgen hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA ELISABETH5 CLAßEN wurde am 03 Mrz 1884 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 18 Mrz 1930 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Peter Jacob Hölters, der
Sohn von Johann Jacob Hölter und Anna Sophia Küsters, am 19 Apr 1909 in
Amern St. Georg. Er wurde am 21 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren.

23. ii. JOHANNA HELENA CLAßEN wurde im Sep 1888 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 30 Aug 1890 in Amern St. Georg im Hause 6.

24. iii. JOHANN MATHIAS CLAßEN wurde im Jahr 1890 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 03 Jul 1895 in Amern St. Georg im Hause 6.

25. iv. ANNA JOSEPHINA CLAßEN wurde im Jahr 1891 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 09 Mrz 1895 in Amern St. Georg im Hause 9.

18. JOHANN LEONHARD4 CLAßEN (Johann Arnold3, Johann Heinrich2 Klaßen, Louis1 Klaßen) wurde am
20 Aug 1855 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1900 in Amern St. Georg im
Hause 62 1/2. Er heiratete Elisabeth Klein, die Tochter von Bartholomäus Klein und Anna Maria
Aufmwasser, am 12 Okt 1889 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Jul 1861 in Benrath geboren.

Johann Leonhard Claßen und Elisabeth Klein hatten folgende Kinder:

26. i. MARIA ELISABETH5 CLAßEN wurde am 10 Jul 1890 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Mathias Albert Beckers am 30 Mai 1910 in Amern St. Georg. Er wurde am
09 Apr 1881 in Venrath Kreis Erkelenz geboren. Er verstarb am 08 Aug 1968 in
Dülken Fasanenstraße 32.

27. ii. FRANZ WILHELM LEONHARD CLAßEN wurde am 17 Aug 1893 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Johanna Katharina Kranenpoot, die Tochter von Johann
Hubert Kranenpoot und Maria Theresia Fegers, am 14 Okt 1919 in Dülken. Sie
wurde am 20 Mrz 1892 in Dülken Grabenstraße 1 geboren. Sie verstarb am 08 Nov
1986 in Viersen.
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Generation 4 (Fortsetzung)

28. iii. ANNA EMMA THEODORA CLAßEN wurde am 26 Aug 1894 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Lennartz, der Sohn von August Lennartz
und Katharina Hensch?, am 08 Okt 1919 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Feb
1888 in Venrath geboren.

19. PETER JOHANN4 KLAßEN (Peter Josef3, Johann Heinrich2, Louis1) wurde am 13 Jul 1871 in Amern
St. Georg geboren. Er heiratete Maria Adelheid Ditges, die Tochter von Peter Josef Ditges und
Maria Gertrud Pillen, am 02 Jul 1894 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 16 Feb 1876 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 01 Aug 1935 in Amern St. Georg.

Peter Johann Klaßen und Maria Adelheid Ditges hatten folgendes Kind:

29. i. PETER JOSEPH5 KLAßEN wurde im Jahr 1895 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 05 Mrz 1896 in Amern St. Georg im Hause 26.

20. JOSEPH THEODOR4 KLAßEN (Peter Josef3, Johann Heinrich2, Louis1) wurde im Jahr 1873 in Amerrn
St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Jul 1902 in Amerrn St. Georg. Er hat MARIA DITGES

geheiratet.

Joseph Theodor Klaßen und Maria Ditges hatten folgendes Kind:

30. i. MARIA GERTRUD5 CLAßEN wurde im Jahr 1897 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1899 in Amern St. Georg im Hause 26.
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